



tel. (071) 319 13 05  
fax (071) 319 13 03  
e-mail: sekretariat@wolow.pl  
[www.wolow.pl](http://www.wolow.pl)

URZĄD MIEJSKI W WOŁOWIE  
Rynek 34  
56-100 Wołów

WZP.271.1.2023

Wołów, dn. 12.01.2023 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Nazwa zadania: „**Remont wiaduktu drogowego zlokalizowanego na działce nr 162/1 AM-4 obręb Mojęcice**”

1. Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wymaga wniesienia wadium, jeżeli tak to w jakiej wysokości?

### Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.

### Pytanie nr 2

W odniesieniu do SWZ pkt 6, ppkt 4c) czy osoba pełniąca samodzielną funkcję techniczną ale jako kierownik robót mostowych, również kwalifikuje się do spełnienia wymogu.

### Odpowiedź nr 2

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby wymóg rozszerzyć dopuszczając kierownika robót mostowych.

Zamawiający zmienia więc warunek udziału w postępowaniu, który otrzymuje brzmienie:

- **Kierownikiem Budowy**, który:
  - posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności mostowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane uprawniające do kierowania robotami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
  - pełnił funkcję **kierownika budowy lub kierownika robót mostowych** przy budowie, przebudowie lub remoncie co najmniej dwóch obiektów mostowych o wartości min. 300.000,00 zł. brutto każda z nich

### Pytanie nr 3

czy Zamawiający oprócz renowacji istniejących barier stalowych zakłada montaż energochłonnych barier drogowych lub barieroporęcz drogowo-mostową

### Odpowiedź nr 3

W obrębie obiektu przewiduje się tylko renowację balustrad i uzupełnienie ubytków w celu ujednolicenia ich wyglądu

### Pytanie nr 4

co Zamawiający rozumie przez zapis SWZ dotyczący wykonania poszczególnych robót m.in. „wykonanie płyty wzmacniającej z betonu C30/37 wraz ze zbrojeniem,”. Czy chodzi o dodatkowe wzmocnienie płytą żelbetową całego ustroju nośnego.

### Odpowiedź nr 4

Tak chodzi o wzmocnienie ustroju nośnego dodatkową płytą.

### Pytanie nr 5

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie obrukowania (umocnienia) skarp np. kostką betonową lub granitową. Jeżeli tak to w jakim zakresie.

### Odpowiedź nr 5

Nie przewiduje się obrukowania skarp, tylko ewentualną profilację i uzupełnienie ubytków zasypki

### Pytanie nr 6

Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji w sprawie szacunkowej wartości robót w odniesieniu do kosztorysu Zamawiającego oraz planu zamówienia publicznego

### Odpowiedź nr 6

Zamawiający oczekuje przedstawienia ofert w oparciu o materiały przetargowe stanowiące załącznik do postępowania. Zamawiający zamieszcza przedmiar robót jako dodatkowy materiał pomocniczy.

*Uchwała nr LXI/480/2022 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na rok 2023 rok w planie wydatków inwestycyjnych dla zadania: Przebudowa wiaduktu drogowego zlokalizowanego na działce nr 162/1 AM-4, obręb Mojęcice określa wysokość środków finansowych na ten cel: 400 000,00 zł*

### Pytanie nr 7

Czy zamawiający przewiduje całkowite zamknięcie obiektu dla ruchu podczas prowadzenia prac remontowych?

### Odpowiedź nr 7

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Po stronie Wykonawcy będzie w takiej sytuacji opracowanie projektu zastępczej organizacji ruchu oraz jego zatwierdzenie wraz z montażem i utrzymanie oznakowania.

### Pytanie nr 8

Czy Zamawiający przewiduje remont nawierzchni tylko i wyłącznie na obiekcie czy również na dojazdach? Jeśli tak, to w jakim zakresie?

### Odpowiedź nr 8

Zakres remontu nawierzchni musi być adekwatny do zakresu prac rozbiórkowych w obrębie płyty przejściowej. Będzie to wynikało z dokumentacji projektowej przygotowanej przez Wykonawcę.

### Pytanie nr 9

Czy Zamawiający przewiduje płatności częściowe?

**Odpowiedź nr 9**

Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych.

**Pytanie nr 10**

Czy kontrakt realizowany będzie w ramach Programu Rządowego Polski Ład?

**Odpowiedź nr 10**

Nie.

**Pytanie nr 11**

W Ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji VI (Warunki Zamówienia), punkt 6.4 napisane jest, że Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. Natomiast w SWZ punkt IX widnieje zapis, że Zamawiający wymaga wniesienia wadium. Proszę o jednoznaczne określenie czy jest konieczność wniesienia wadium? Jeśli tak to w jakiej wysokości?

**Odpowiedź nr 11**

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.

**Pytanie nr 12**

- Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, w sytuacji, gdy Wykonawca spełnia warunek opisany w rozdz. VI ust. 2 pkt 4) lit. a) SWZ w całości (co najmniej 2 zamówienia polegające na budowie, przebudowie lub remoncie obiektu mostowego o wartości min. 300.000,00 zł. brutto każde z nich), natomiast podmiot udostępniający zasoby spełnia warunek opisany w rozdz. VI ust. 2 pkt 4) lit. b) SWZ w całości (co najmniej 2 zadania projektowe – polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej i uzyskaniu dokumentu uprawniającego do rozpoczęcia robót budowlanych dla inwestycji polegającej na budowie, przebudowie lub remoncie obiektu mostowego o dł. min. 10m każdy)?
- Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub podmiot udostępniający zasoby wykazał się całym doświadczeniem w zakresie rozdziału VI ust. 2 pkt 4) lit. a) i b) SWZ samodzielnie?

**Odpowiedź nr 12**

Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca spełnia warunek opisany w rozdz. VI ust. 2 pkt 4) lit. a) SWZ w całości (co najmniej 2 zamówienia polegające na budowie, przebudowie lub remoncie obiektu mostowego o wartości min. 300.000,00 zł. brutto każde z nich), natomiast podmiot udostępniający zasoby spełnia warunek opisany w rozdz. VI ust. 2 pkt 4) lit. b) SWZ w całości (co najmniej 2 zadania projektowe – polegające na opracowaniu dokumentacji projektowej i uzyskaniu dokumentu uprawniającego do rozpoczęcia robót budowlanych dla inwestycji polegającej na budowie, przebudowie lub remoncie obiektu mostowego o dł. min. 10m każdy).

Warunek określony w rozdz. VI ust. 2 pkt 4) lit. a) i w rozdz. VI ust. 2 pkt 4) lit. b) SWZ będzie oceniany odrębnie dla robót budowlanych i dla usług projektowych.

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca lub jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub podmiot udostępniający zasoby wykazał się całym doświadczeniem w zakresie rozdziału VI ust. 2 pkt 4) lit. a) i b) SWZ samodzielnie.

2. Zamawiający informuje o zmianie w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień **25.01.2023** r. oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp), modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) w następujący sposób:

**2.1 treść Rozdziału XII SWZ - Miejsce i termin składania i otwarcia ofert pkt.1, brzmi:**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/wolow> w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Oferty należy składać do dnia: **19.01.2023** r. do godz. **9:00**.

Oferty zostaną otwarte dnia **19.01.2023** r., o godz. **9:10**.

**treść Rozdziału XII SWZ- Miejsce i termin składania i otwarcia ofert pkt.1, otrzymuje brzmienie:**

1.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/wolow> w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Oferty należy składać do dnia: **25.01.2023** r. do godz. **9:00**.

Oferty zostaną otwarte dnia **25.01.2023** r., o godz. **9:10**.

**2.2 treść Rozdziału X SWZ - Termin związania ofertą pkt. 2, brzmi:**

2. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia **17.02.2023** r.

**treść Rozdziału X SWZ - Termin związania ofertą pkt 2, otrzymuje brzmienie:**

2. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia **23.01.2023** r.

3. Zamawiający informuje o zmianie w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający zmienia Warunki udziału w postępowaniu oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp), modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) w następujący sposób:

**treść Rozdziału VI SWZ – warunki udziału w postępowaniu, pkt 2 ppkt 4c, brzmi:**

- c) Kwalifikacje zawodowe i doświadczenie osób skierowanych do realizacji zamówienia, odpowiednie do funkcji jaka zostanie im powierzona.**

Za spełnienie w/w warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia Zamawiający uzna dysponowanie:

- **Kierownikiem Budowy**, który:
  - posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności mostowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane uprawniające do kierowania robotami, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
  - pełnił funkcję **kierownika budowy przy** budowie, przebudowie lub remoncie co najmniej dwóch obiektów mostowych o wartości min. 300.000,00 zł. brutto każda z nich

treść Rozdziału IV SWZ- Termin wykonania zamówienia, otrzymuje brzmienie:

**c) Kwalifikacje zawodowe i doświadczenie osób skierowanych do realizacji zamówienia, odpowiednie do funkcji jaka zostanie im powierzona.**

Za spełnienie w/w warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia Zamawiający uzna dysponowanie:

- **Kierownikiem Budowy**, który:
  - posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności mostowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane uprawniające do kierowania robotami budowlanymi, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,
  - pełnił funkcję **kierownika budowy lub kierownika robót mostowych przy** budowie, przebudowie lub remoncie co najmniej dwóch obiektów mostowych o wartości min. 300.000,00 zł. brutto każda z nich

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

Z up. Burmistrza

Kierownik Zamawiającego  
Zastępca Burmistrza

Załączniki:

- 1) przedmiar robót budowlanych

Sprawę prowadzi: Aleksander Korcz tel. 71 319 13 34

K. Korcz

Zadanie pn.: Remont wiaduktu drogowego zlokalizowanego na działce nr 162/1 AM-4 obręb Mojęcice.

